
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Valorizzazione 
e Tutela Risorse 
Naturali e Biodiversità

Tipo materia Tutela Biodiversità

Materia

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00623  del 11/09/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 036

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 036/DIR/2024/00669

OGGETTO: L.R. n. 59/2017 e R.R. n. 5/2021 - DGR n. 1101 del 31 luglio 2024: 
Calendario venatorio regionale 2024/2025 – Approvazione direttive per rilascio 
permessi giornalieri da parte degli ATC pugliesi.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 11/09/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA:   

la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5;•
la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998;•
la normativa del D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16;•
la Legge 69/09, il cui art. 32 prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici;

•

la normativa del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27.04.2016, nonché del D.Lgs.196/03 relativa alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali ed alla libera 
circolazione di tali dati;

•

la normativa del Decreto legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.;•
la normativa del Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13;•

la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della 
Sezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al 
dott. Domenico Campanile;

•

la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 
32 del 31.10.2022 di conferimento dell’incarico di direzione ad interim del 
Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità” al dott. 
Domenico Campanile;

•

la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 
delle Risorse Forestali e Naturali n. 385 del 06.06.2022 con la quale è stata 
conferita la titolarità della P.O. “Attuazione della Pianificazione faunistico – 
venatoria” al funzionario Sig. G. Cardone;

•

la nota AOO_022_569 del 24 marzo 2020 con la quale il Segretario Generale 
della Giunta Regionale ha trasmesso le “Linee guida per la gestione degli Atti 
Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema CIFRA1”;

•

la L.R. n. 59/2017 – art. 11 e ss.mm.ii. e il R.R. n. 5/2021;•
il Programma Venatorio regionale 2024/2025 – DGR n. 1100 del 31 luglio 2024;•
l’art. 11 del vigente Calendario venatorio regionale 2024/2025 di cui alla 
deliberazione di Giunta Regionale 31  luglio 2024, n. 1101;

•

l’istruttoria espletata dal funzionario EQ.  “Attuazione della Pianificazione 
faunistico – venatoria” dal quale riceve la seguente relazione.

•

   Premesso che: 
Con la L.R. n. 59 del 20.12.2017  e ss.mm.ii. la Regione Puglia detta le norme per la 
protezione della fauna selvatica omeoterma, la tutela e la programmazione delle 
risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio. 
 
 
 
 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 2



L’art. 11 della citata normativa regionale disciplina l’istituzione e il funzionamento degli 
Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) sul territorio pugliese. 
 
Nello specifico il comma 4 del predetto art. 11 stabilisce che “negli ATC l’attività 
venatoria è consentita nei limiti della capienza di cui all’art. 7, comma 16, lettera c), 
previo versamento della quota di partecipazione. La stessa può essere derogata 
limitatamente ai cacciatori residenti nel territorio di riferimento. Le richieste di 
ammissione annuali all’esercizio venatorio devono indicare obbligatoriamente l’ATC 
prescelto”. 
 
Il successivo comma 5, così come modificato dall’art. 24 comma 1 lett. b) della L.R. n. 
26/2020, prevede che “previa verifica di disponibilità sono ammessi cacciatori ospiti 
residenti nei comuni di altri ATC della Regione Puglia e in altre regioni, questi ultimi 
per un massimo di quindici giornate. I cacciatori ospiti non possono superare la 
misura del 100 per cento dei cacciatori residenti nell’ATC di riferimento, così come 
rivenienti dal dato storico dell’anno precedente e hanno priorità di ammissione i 
cacciatori residenti nella Regione Puglia; la ulteriore disponibilità sarà riservata ai 
cacciatori ospiti residenti in altre regioni, con priorità ai cacciatori nativi della Regione 
Puglia, in una percentuale massima del 5 per cento da riservarsi nella predetta sogli 
del 100 per cento. Eventuali posti non utilizzati possono essere trasformati in 
permessi giornalieri…………..”. 
 
Con Regolamento Regionale n. 5 del 10 maggio 2021 “Ambiti Territoriali di Cacccia – 
ATC ”, che ha sostituito il R.R. n. 3/99 e s.m.i.,  la Regione Puglia ha disciplinato la 
costituzione degli ATC nonché i relativi compiti e funzioni. 
 
Con DPGR 23 ottobre 2023, n. 491,  DPGR 23 ottobre 2023, n. 492, DPGR 23 
ottobre 2023, n. 493,  DPGR 23 ottobre 2023, n. 494, DPGR 23 ottobre 2023, n. 495, 
DPGR 15 novembre 2023, n. 530 , DPGR 8 febbraio 2024, n. 49 e DPGR n. 73 del 22 
febbraio 2024 sono stati nominati i nuovi Comitati di Gestione degli ATC pugliesi 
previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all’art. 11 comma 11 della L.R. n. 59/2017 e art. 4 del R.R. n. 
5/2021. 
 
Con deliberazione n. 1100 del 31 luglio 2024 la Giunta Regionale ha approvato il 
Programma Venatorio regionale 2024/2025 in cui, tra l’altro, in virtù delle relative 
disposizioni di cui alla L. 157/92, art. 11 della L.R. n. 59/2017 in combinato alle 
disposizioni di cui al R.R. n. 5/2021 nonché di quelle di cui all’art. 1 della L.R. n. 
33/2019, sono stati riportati nella parte “Accesso agli ATC” gli Ambiti Territoriali di 
Caccia pugliesi e il relativo numero di cacciatori ammissibili. 
 
All’uopo, si riportano di seguito i contingenti di cacciatori ammissibili in ogni ATC 
pugliese, di cui alla Tabella 5  del precitato vigente Programma Venatorio regionale – 
DGR n. 1100 del 31.07.2024: 
 
 
Tabella 5

 
a

 
b

 
c

 
d

 
e

 
f (f=c-b-d-e)

A.T.C.       

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 3



°° (derivanti da densità venatoria: *L.157/92 – MIPAAF    o **art. 11 comma 5 L.R. 
97/2017) 
 
Tanto rappresentato ed in ossequio a quanto statuito nell’articolo 6 commi 9 e 10 del 
R. R. n. 5/2021 nonché di quanto riportato all’art. 11 del vigente Calendario Venatorio 
regionale 2024/2025, approvato con DGR n. 1100/2024, si rende necessario definire 
le direttive per le modalità, termini e quantità di permessi giornalieri rilasciabili dagli 
ATC pugliesi nell’annata venatoria corrente. 
Fermo restando che gli stessi permessi potranno essere assegnati unicamente nel 
rispetto della densità massima di cacciatori ammissibili in ogni Ambito, così come 
riportato nella predetta Tabella 5 del vigente Programma Venatorio regionale 
2024/2025, si ritiene di stabilire quanto segue:

per gli ATC di Foggia, Bari e Lecce, dove risultano soddisfatte tutte le richieste 
formulate regolarmente dai residenti in Regione (extraprovinciali) e fuori 
Regione (extraregionali), così come riviene dagli atti pubblicati e debitamente 
trasmessi al competente Servizio regionale dai rispettivi Comitati di Gestione, 
potranno essere rilasciati  un quantitativo giornaliero di permessi pari al 90% 
dei posti residui disponibili al netto dell’intera quota riservata ai cacciatori 
residenti in ATC,  con le seguenti percentuali:

•

40 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraprovinciali;a. 
60 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraregionali.b. 

per l’ATC di Taranto, dove risultano in via di assegnazione (scorrimento •

 
Superf. 
utile alla 
caccia   
Ha 

Cacciatori 
residenti in 
ATC 
(a.v. 
2023/2024)

 
 
Cacciatori 
ammissibili 
numero °°

 
Mobilità 
venatoria 
gratuita – 
nr. posti 
giornalieri

 
Quota 
cacciatori 
extraregionali 
(priorità art.6 
comma 9 RR 
5/2021)

 
Cacciatori 
extraprovinciali 
ed 
extraregionali 
ammissibili 

PROVINCIA 
DI BARI

 
230.350

 
  3.482

 
   6.964**

 
261

 
174

 
3.047

BR/A  
77.996

 
  4.128

 
 4.103*

 
==

 
==

 
   ==

PROVINCIA 
DI FOGGIA

 
414.137

 
  3.787

 
    7.574**

 
      284

 
         189

 
3.304

PROVINCIA 
DI LECCE

 
97.138

 
  3.672

 
  5.109*

 
108

 
72  

1.257

PROVINCIA 
DI 
TARANTO

 
97.987

 
  3.117

 
 
5.154* 

 
 
153

 
 
101

 
1.783

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 4



graduatoria) i posti disponibili per i cacciatori extraprovinciali, assegnati 
secondo le disposizioni di cui all’art. 6 del R.R. n. 5/2021, sarà possibile 
rilasciare permessi giornalieri in quota ai posti non assegnati ai cacciatori 
extraregionali (Tab. 5 del Programma Venatorio vigente, colonna e), giusta 
comunicazione del Presidente del Comitato di Gestione prot. n. P/1854 
dell’11.09.2024 ( su 66 posti previsti assegnati solo 38 e, pertanto, nr. 28 non 
assegnati). A tal fine, fermo restando il  non superamento  del contingente 
massimo complessivo di cacciatori ammissibili nell’ATC “Provincia di Taranto”, 
la quota dei permessi giornalieri  non potrà superare il nr. totale di 25 unità 
con il restante dei posti da destinare a permessi annuali agli extraprovinciali 
con ulteriore scorrimento graduatoria. I permessi giornalieri dovranno essere 
rilasciati con le seguenti percentuali:

30 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraprovinciali;a. 
70 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraregionali.b. 

Dette percentuali potranno essere modificate nella circostanza di eventuali posti liberi 
per mancate richieste da parte degli aventi diritto. Comunque, fermo restando il 
numero massimo di cacciatori ammissibili in ATC, sarà possibile integrare il predetto 
numero di permessi giornalieri in quota ai posti dei residenti in ATC non assegnati. A 
tal fine, a garanzia del non superamento del contingente massimo di cacciatori 
ammissibili, detta quota non potrà superare il 50% dei posti non assegnati ai residenti 
in ATC, da rilevare mediante monitoraggio continuo e costante (giornalmente e con 
obbligo di comunicarlo alla competente Sezione ogni lunedì di tutte le settimane). 
Detti ulteriori permessi giornalieri devono rispettare le predette percentuali tra 
extraprovinciali ed extraregionali. 

per l’ ATC di Brindisi dove non risultano posti disponibili per i cacciatori 
extraprovinciali ed extraregionali,  non sarà possibile rilasciare permessi 
giornalieri.

•

 

Nel caso di limitata disponibilità di posti rispetto alle richieste pervenute agli 
ATC, al fine di favorire la rotazione tra i cacciatori richiedenti, potranno essere 
rilasciati mensilmente non più di n. 4 (quattro) permessi giornalieri a ciascun 
cacciatore.

•

Il rilascio dei permessi giornalieri deve avvenire a seguito di apposita richiesta 
da far pervenire al competente ATC tra il decimo e il terzo giorno precedente a 
quello/quelli oggetto di richiesta, con rilascio della relativa autorizzazione entro 
le quarantotto ore prima della relativa utilizzazione e con contemporanea 
pubblicazione, obbligatoria, dell’elenco giornaliero degli autorizzati, suddiviso in 
extraprovinciali ed extraregionali.

•

La pubblicazione deve avvenire su apposita pagina del sito web di ogni ATC, 
facilmente consultabile in particolare da parte degli agenti addetti alla vigilanza.

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 5



E’ confermata che è data priorità ai richiedenti nativi in Puglia nel rilascio dei 
permessi ai cacciatori extraregionali.

•

Il costo dei permessi giornalieri è quello definito dal vigente Programma 
Venatorio regionale 2024/2025, pari ad € 6,00 per gli extraprovinciali e ad € 
20,00 per gli extraregionali.

•

 
 
Tutto ciò premesso, si propone di: 

approvare le direttive per il rilascio dei permessi giornalieri da parte degli ATC 
pugliesi in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 6 del R.R. n. 5/2021 e al 
citato art. 11 del Calendario venatorio regionale 2024/2025, riportate 
nell’allegato A), parte integrante del presente provvedimento.

•

 
VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 
istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini 
secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in 
quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste agli artt. 9 e 10 del succitato 
Regolamento U.E. 
 
Valutazione dell’impatto di genere 
 
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della DGR n. 938 del 03.07.2023 (si tratta dell’atto in esame). 
L’impatto di genere stimato è: 
 □ diretto 
 □ indiretto 
□ neutro 
X  non rilevata
 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo 
e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti 
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 6



ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 
 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di approvare le direttive per il rilascio dei permessi giornalieri da parte degli 
ATC pugliesi in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 6 del R.R. n. 5/2021 
e al citato art. 11 del Calendario venatorio regionale 2024/2025, riportate 
nell’allegato A), parte integrante del presente provvedimento.

•

di notificare copia del presente provvedimento agli ATC  pugliesi.•

 
 
 
 
Il presente atto, composto di n. 10 facciate  di cui nr. 02 dell’Allegato A), firmato 
digitalmente: 
-   è immediatamente esecutivo; 
-  è unicamente formato con mezzi informatici e sarà conservato, ai sensi delle Linee 
Guida del Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 
28/05/2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; 
- sarà reso pubblico, ai sensi del comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n.443 del 31/07/2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a 
decorrere dalla data della sua adozione all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali 
tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretario 
Generale della G.R, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020; 
- sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it; 
- sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle 
Risorse Forestali e Naturali; 
- sarà pubblicato sul sito della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali foreste.regione.puglia.it; 
-  sarà notificato agli ATC  pugliesi ; 
- sarà inviato telematicamente dal responsabile del procedimento al Segretariato della 
Giunta Regionale e all’Assessorato Regionale all'Agricoltura - Risorse agroalimentari - 
Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia, Pesca e Foreste. (email: 
segreteria.agricoltura@regione.puglia.it). 
 
 
                                                                                                    Il Dirigente della 
Sezione    
                                                                                        ( Dr. Domenico CAMPANILE) 
 
 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 7



 
 
 
 
 
 

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO A.pdf - 
f917d768bdc1c8d6407004f4a7f999102306cd5cb2044ebf1b315609f43ec5ef

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Attuazione politiche faunistiche e venatorie regionali
Giuseppe Giorgio Cardone

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali
Domenico Campanile

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 8



ALLEGATO A) 
 
 

Linee di indirizzo per rilascio permessi giornalieri da parte degli ATC pugliesi 
 

(L.R. n. 59/2017 e  R.R. n. 5/2021 - DGR n. 1100 del 31 luglio 2024:  
Calendario venatorio regionale 2024/2025) 

 
 
 

I permessi giornalieri potranno essere assegnati unicamente nel rispetto della densità massima di cacciatori 
ammissibili in ogni Ambito Territoriale di Caccia e alle condizioni di seguito riportate: 

 per gli ATC di Foggia, Bari e Lecce, dove risultano soddisfatte tutte le richieste formulate regolarmente dai 
residenti in Regione (extraprovinciali) e fuori Regione (extraregionali), così come riviene dagli atti pubblicati e 
debitamente trasmessi al competente Servizio regionale dai rispettivi Comitati di Gestione, potranno essere 
rilasciati  un quantitativo giornaliero di permessi pari al 90% dei posti residui disponibili al netto dell’intera 
quota riservata ai cacciatori residenti in ATC,  con le seguenti percentuali: 

a) 40 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraprovinciali; 
b) 60 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraregionali. 

 
 per l’ATC di Taranto, dove risultano in via di assegnazione (scorrimento graduatoria) i posti disponibili per i 

cacciatori extraprovinciali, assegnati secondo le disposizioni di cui all’art. 6 del R.R. n. 5/2021, sarà possibile 
rilasciare permessi giornalieri in quota ai posti non assegnati ai cacciatori extraregionali (Tab. 5 del Programma 
Venatorio vigente, colonna e), giusta comunicazione del Presidente del Comitato di Gestione prot. n. P/1854 
dell’11.09.2024 ( su 66 posti previsti assegnati solo 38 e, pertanto, nr. 28 non assegnati). A tal fine, fermo 
restando il  non superamento  del contingente massimo complessivo di cacciatori ammissibili nell’ATC 
“Provincia di Taranto”, la quota dei permessi giornalieri  non potrà superare il nr. totale di 25 unità con il 
restante dei posti da destinare a permessi annuali agli extraprovinciali con ulteriore scorrimento graduatoria. I 
permessi giornalieri dovranno essere rilasciati con le seguenti percentuali: 

a) 30 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraprovinciali; 
b) 70 per cento dei posti assegnabili riservati ai cacciatori extraregionali. 

Dette percentuali potranno essere modificate nella circostanza di eventuali posti liberi per mancate richieste da 
parte degli aventi diritto. Comunque, fermo restando il numero massimo di cacciatori ammissibili in ATC, sarà 
possibile integrare il predetto numero di permessi giornalieri in quota ai posti dei residenti in ATC non 
assegnati. A tal fine, a garanzia del non superamento del contingente massimo di cacciatori ammissibili, detta 
quota non potrà superare il 50% dei posti non assegnati ai residenti in ATC, da rilevare mediante monitoraggio 
continuo e costante (giornalmente e con obbligo di comunicarlo alla competente Sezione ogni lunedì di tutte le 
settimane). Detti ulteriori permessi giornalieri devono rispettare le predette percentuali tra extraprovinciali ed 
extraregionali. 

 
 per l’ ATC di Brindisi dove non risultano posti disponibili per i cacciatori extraprovinciali ed extraregionali,  non 

sarà possibile rilasciare permessi giornalieri.  
 

 Nel caso di limitata disponibilità di posti rispetto alle richieste pervenute agli ATC, al fine di favorire la rotazione 
tra i cacciatori richiedenti, potranno essere rilasciati mensilmente non più di n. 4 (quattro) permessi giornalieri 
a ciascun cacciatore. 
 

 Il rilascio dei permessi giornalieri deve avvenire a seguito di apposita richiesta da far pervenire al competente 
ATC tra il decimo e il terzo giorno precedente a quello/quelli oggetto di richiesta, con rilascio della relativa 
autorizzazione entro le quarantotto ore prima della relativa utilizzazione e con contemporanea pubblicazione, 
obbligatoria, dell’elenco giornaliero degli autorizzati, suddiviso in extraprovinciali ed extraregionali. 
 

 La pubblicazione deve avvenire su apposita pagina del sito web di ogni ATC, facilmente consultabile in 
particolare da parte degli agenti addetti alla vigilanza. 
 

 E’ confermata che è data priorità ai richiedenti nativi in Puglia nel rilascio dei permessi ai cacciatori 
extraregionali.  

1



 
 Il costo dei permessi giornalieri è quello definito dal vigente Programma Venatorio regionale 2024/2025, pari 

ad € 6,00 per gli extraprovinciali e ad € 20,00 per gli extraregionali. 
 
 
          Il Funzionario PO                                                                   Il Dirigente della Sezione 
       Sig.  Giuseppe  Cardone                                                         Dott.  Domenico  Campanile 

 
 

2


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-09-11T12:35:42+0200
	Domenico Campanile


		2024-09-11T12:37:01+0200
	Giuseppe Giorgio Cardone




